

Bæredygtig Herning, F.M.B.A.

Gl. Skolevej 1. 2,, 7400 Herning

CVR-nr. 41 69 94 42

Årsrapport for 2022

2. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 14. marts 2023


KATASCHA Jøof

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	12

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Bæredygtig Herning, F.M.B.A..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 9. marts 2023

Direktionen

Thea Lyng Thomsen

Bestyrelse

Svend Aage Færch Nielsen
Formand

Dorte West
Næstformand

Mogens Jeppesen

René Foli

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til medlemmerne i Bæredygtig Herning, F.M.B.A.

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Bæredygtig Herning, F.M.B.A. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i foreningen, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 9. marts 2023

Vistisen & Lunde

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 35 65 84 32

Jakob Korshøj, MNE-nr. 34484

Statsautoriseret revisor

Foreningsoplysninger**Foreningen**

Bæredygtig Herning, F.M.B.A.
Gl. Skolevej 1. 2,
7400 Herning

CVR-nr.: 41 69 94 42
Stiftet: 11. august 2020
Hjemstedskommune: Herning
Regnskabsår: 1. januar til 31. december

Bestyrelse

Svend Aage Færch Nielsen
Dorte West
Mogens Jeppesen
René Foli

Direktionen

Thea Lyng Thomsen

Revision

Vistisen & Lunde
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Guldborgvej 1
7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i afvikling af aktiviteter til at fremme en bæredygtig udvikling blandt Herning Kommunes erhvervsliv.

Foreningens hovedformål, som fastlagt i vedtægterne, er at varetage erhvervsaktiviteter, erhvervsservice og erhvervsudvikling indenfor området bæredygtighed, herunder iværksætteri, ved bl.a. at virke for netværk og ideudvikling blandt de deltagende medlemmer, samt deltage i samarbejde med uddannelsesinstitutioner m.v., samt at lave folkeoplysende aktiviteter om bæredygtighed. Alt sammen inspireret af FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling.

Regnskabsåret 2022

Foreningen Bæredygtig Herning aflægger med denne årsrapport sit andet regnskab, og hvor regnskabet 2020-2021 var præget af opstart, og en opstart under covid, så var 2022 et år, hvor vi arbejdede os ud af covid og ud af covid's skygge. 2022 var også et år præget af afprøvninger, test og tilpasning af både forretningsmodeller og aktivitetskoncepter, videreudvikling af vores team og community samt en acceleration af formidlingen af bæredygtighed i Herning for både virksomheder, uddannelsesinstitutioner og borgere. Bæredygtig Herning er stadig en forening i sin opstartsfase med gåpåmod og iværksætterånd i alle led af både team, co-work og samarbejdsrelationer, men også en forening med parathed og et tydeligere fokus omkring hovedaktiviteterne.

I løbet af 2022 var prioriteringerne for foreningen omkring hovedaktiviteterne at udvide vores community med flere lokale medlemmer, flere i co-work samt udvikling og opstart af et pre-starter koncept i co-work, opstart og afprøvning af forskellige event-koncepter samt opstart af en projektportefølje. Simultant var vi stadig i gang med opbygning af teamet og intern kapacitet både med ansatte og med skiftende praktikanter. Prioriteterne for aktiviteterne trak en linje for foreningens forretningsmodeller: at udbygge medlemsdelen, udlejning af fast- og flexpladser i co-work, opstarte event og kursusaktiviteter samt udvikling og tiltrækning af projekter.

Selvom Bæredygtig Herning stadig var og er en relativt ny forening, så skete der en stor modning i løbet af 2022, og organisationen består ved udgangen af året af 5 fuldtidsansatte, 2 fleks-jobbere, 2 praktikanter, som skifter hvert halve år samt 1 fast frivillig tilknyttet. Der har været arbejdet med den sociale del af bæredygtighed internt i organisationen gennem et vedvarende fokus på udvikling af talenter, praktikanter, fastholdelse af flexjobbere og rummelighed for forskellighed.

Foreningens berøringer og påvirkning opgør vi bl.a. på vores kontakter i årets løb gennem vores aktiviteter. I 2022 var vi oppe på 77 medlemsvirksomheder, vi holdt 124 virksomhedsmøder med virksomheder i alle størrelser og forskellige brancher, 8 virksomheder har i årets løb lejet én eller flere kontorpladser i vores co-work (i alt er vi oppe på 21 co-workers, hvoraf en del er studerende, som har været igennem Bæredygtig Herning). Ved vores egne events, kurser og programmer i huset har vi henover året haft 750 deltagere, og derudover så har vi givet oplæg om bæredygtighed og foreningens arbejde for hele 1649 deltagere ved forskellige lejligheder ude og hjemme. I opbygningen af en projektportefølje er Bæredygtig Herning involveret i en del samarbejdsprojekter, som innovationspartner med ekstern finansiering fra fx Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, EU-programmer og anden offentlig finansiering. I 2022 har foreningen 3 aktive projekter. Vi har ansøgt, deltaget i eller bidraget til ansøgning af 5 nye projekter, og yderligere 2 projekter er under udvikling til ansøgning i start '23.

Beretning

I 2022 afviklede vi netværksaktiviteter og kurser i både kommunikation og bæredygtighed samt ESG, som er i stigende fokus. Det vil være temaer, som foreningen løbende vil fokusere på ift. medlemmer og i vores medlemsservice, i takt med at samfundsforventningerne og lovkraevne omkring dokumentation og formidling stiger.

Foreningen gennemførte i samarbejde med partnere fra virksomheder, kommune og uddannelser Climathon under EU's EIT Climate-KIC for anden gang, hvor vi samlede +100 studerende fra 7 forskellige uddannelser til to dages hackathon med fokus på genanvendelse af tekstil. Mens vi for første gang satte fokus på investering og bæredygtighed gennem to sideløbende programmer: #InvestorDays og Impact Startup Programme. For begge aktiviteter arbejdede foreningen med en partnerskabsmodel, som vi også i '23 vil bygge videre på.

Af enkeltstående aktiviteter som var i fokus i 2022, så indtog VM i Ridesport en særlig plads, hvor foreningen fungerede som netværks- og sparringspartner for organisationen bag VM i Ridesport ift. bæredygtighed. De erfaringer, som alle aktørerne involveret i dette megaevent gjorde sig ift. bæredygtighed og eventafvikling, vil vi bygge videre på ved fremtidige events og megaevents.

På alle mulige måder var 2022 et afprøvnings- og udviklingsår. Vi er meget tilfredse med den videreudvikling af foreningen, som er sket i 2022. Vi ser frem til et 2023, hvor vi ikke skal bygge nyt, men arbejde på skalering og udfoldning af eksisterende områder og aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 112.497, og foreningens balance pr. 31. december 2022 viser en egenkapital på DKK 1.023.109. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2020/21 DKK
Nettoomsætning		800.204	166.876
Andre driftsindtægter		4.600.000	4.900.000
Andre eksterne omkostninger		-2.182.974	-2.021.135
Bruttoresultat		3.217.230	3.045.741
Personaleomkostninger	1	-2.868.053	-2.011.542
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-218.569	-105.540
Resultat af primær drift		130.608	928.659
Andre finansielle indtægter		0	96
Andre finansielle omkostninger		-18.111	-18.143
Resultat før skat		112.497	910.612
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		112.497	910.612
Der foreslås fordelt således:		112.497	910.612
Overført resultat		112.497	910.612

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		375.726	414.336
Materielle anlægsaktiver		375.726	414.336
Deposita		81.250	81.250
Finansielle anlægsaktiver		81.250	81.250
Anlægsaktiver		456.976	495.586
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.200	9.925
Andre tilgodehavender		0	1.000.000
Tilgodehavender		66.200	1.009.925
Likvide beholdninger		2.656.772	2.685.708
Omsætningsaktiver		2.722.972	3.695.633
Aktiver		3.179.948	4.191.219

Passiver

Overført resultat		1.023.109	910.612
Egenkapital		1.023.109	910.612
Anden gæld		8.000	8.000
Periodeafgrænsningsposter		800.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	2	808.000	1.508.000
Modtaget forudbetaling fra kunder		8.020	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.884	157.697
Anden gæld		577.935	1.014.910
Periodeafgrænsningsposter		700.000	600.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.348.839	1.772.607
Gældsforpligtelser		2.156.839	3.280.607
Passiver		3.179.948	4.191.219
Eventualforpligtelser	3		

Egenkapital 1. januar - 31. december

	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	910.612	910.612
Årets resultat	112.497	112.497
Egenkapital pr. 31. december	1.023.109	1.023.109

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2020/21 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.610.557	1.800.209
Pensioner	224.549	200.690
Andre omkostninger til social sikring	32.947	10.643
	<u>2.868.053</u>	<u>2.011.542</u>
 Antal personer foreningen gennemsnitlig har beskæftiget	<u>5</u>	<u>3</u>

2 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

3 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør DKK 27.500 pr. måned. Lejemålet kan tidligst opsiges pr. 1. november 2024 til fraflytning denne dato. Hvis foreningen ophører med at eksistere eller foreningen på anden vis kan dokumentere, at der er sket uforudsete forhold, der på afgørende måde forringer foreningens økonomi kan lejemålet opsiges med et varsel på 9 måneder.

Regnskabspraksis

Årsrapporten for Bæredygtig Herning, F.M.B.A. for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Sidste år omfatter perioden 11. august 2020 - 31. december 2021, og sammenligningstal er derfor ikke direkte sammenlignelige.

Ændret klassifikation indtægter

Klassifikationen af foreningens indtægter er ændret for at give et mere retvisende billede af foreningens indtægter og resultatopgørelsen. Tidligere blev indtægter fra Herning Kommune indregnet som nettoomsætning, hvilket er ændret således indtægter fra Herning Kommune indregnes som andre driftsindtægter. Endvidere indregnes tilgodehavende hos Herning Kommune som andre tilgodehavender, hvor det tidligere blev klassificeret som tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Der er foretaget beløbsmæssig tilpasning af sammenligningstallene. Ændringen har ikke haft nogen beløbsmæssig indvirkning på foreningens resultat, balancesum eller egenkapital. Bortset fra ovennævnte ændringer er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer samt serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- der foreligger en forpligtende salgsaftale
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Som nettoomsætning indregnes indtægter vedrørende medlemskontingenter, events og kurser, udlejning af lokaler samt indtægter vedrørende gennemførelse af projekter.

Andre driftsindtægter

Som andre driftsindtægter indregnes indtægter vedrørende samarbejdsaftale med Herning Kommune.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, IT-omkostninger, salg, reklame, administration, projekt- og conferenceomkostninger, øvrige personaleomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, sociale omkostninger, pensioner mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter mv.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid. Brugstid og restværdi udgør:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år	0%

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Regnskabspraksis

Deposita

Deposita måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere genvindingsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere genindvindingsværdi for anlægsaktiver og en lavere nettorealiseringsværdi for omsætningsaktiver, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Overført resultat indregnes under foreningens egenkapital.

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Modtaget forudbetaling fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder måles til kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Herunder indregnes modtagne beløb vedrørende samarbejdsaftale med Herning Kommune, hvor målene først opfyldes i efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Svend Aage Færch Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-785598148779

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-03-09 12:25:56 UTC

NEM ID 

Dorte West

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 66b2e03e-3144-4017-9c68-4a880e1557a2

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-03-09 12:54:01 UTC

Mit  

René Foli

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-719106544731

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-03-09 18:45:10 UTC

NEM ID 

Thea Lyng Thomsen

Direktør

Serienummer: d7d5feec-221e-4fa1-8b4e-66fc494ce39e

IP: 87.56.xxx.xxx

2023-03-09 20:16:00 UTC

Mit  

Mogens Jeppesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-811420725067

IP: 78.156.xxx.xxx

2023-03-13 11:56:04 UTC

NEM ID 

Jakob Korshøj

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revis...

Serienummer: CVR:35658432-RID:50520265

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-03-13 13:33:05 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2T3ME-LFZ8K-3JOT4-BG2Q0-Q3DVA-S66BD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>